
Contacto

Teléfono 964359598
Fax 964359748
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5971/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de apertura de ventilación en forjados sanitarios, reparación pilares y
reposición vallado en el Cuartel de la Guardia Civil de Peñíscola

Según lo establecido en el pliego administrativoDescripción 
Valor estimado del contrato 40.828,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.402,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.828,22 EUR.

Clasificación CPV
45216000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o con los servicios de
emergencia y de edificios militares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de las obras será de 4 meses, contado a partir del día siguiente al de la firma del
acta de comprobación del replanteo si no tuviese reservas o, en caso contrario, al siguiente al de la notificación al
contratista de la resolución autorizando el inicio de las obras. En todo caso las obras deberán estar finalizadas y

entregadas antes del 1 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acuerdo Presidencia

http://www.dipcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X0KMNatxf%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 964359985
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 1
(12001) Castellón España

Precio de la oferta más baja 40.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.723,22 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FALOMIR OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B12877619
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARTIDA BENIFAET, Nº72
(12190) BORRIOL España

Contacto

Teléfono 964766144
Correo Electrónico admon@mfalomir.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.723,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.275,1 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.dipcas.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=awcqsO6cu4xdUZNvT8aChnS0HlwRZcopxL%2BA1AZ4A0WUmdYWawm8/MTdxt5Oh/LtUP3zPGTivsvtgzoKhNsuIGmoNySP%2BxKxBit8etH8/d7DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.dipcas.es/


Lugar

Dirección Postal

Plaza de las Aulas nº7
(12001) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono 964359985
Correo Electrónico contratacion@dipcas.es

Dirección Postal

Avda Vall d'Uixo, 25
(12004) Castellón España

Presentación de recursos

Registro de la Diputación Provincial de Castellón
Sitio Web https://www.dipcas.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La primera licitación de las obras se resolvió con resultado de Desierto. Se prevé
que las obras se ejecuten en su totalidad en la anualidad 2024 dentro del convenio suscrito entre la Diputación de Castellón
y las Dirección General de la Guardia Civil anualidad 2024.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR EXPERIENCIA DEL JEFE DE OBRA, QUE EXCEDA DEL MÍNIMO FIJADO COMO SOLVENCIA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

https://www.dipcas.es/


: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IWuQDF16fdmExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014169043 |  2024-000976273 | Mon, 16 Sep 2024 13:16:40:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96546256405214714416277142032899532403 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IWuQDF16fdmExvMJXBMHHQ%3D%3D

